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Dyskusyjny klub filmowy (DKF) to zrzeszenie miłośników sztuki filmowej, mające na celu
pogłębianie wiedzy członków klubu na temat tej sztuki oraz jej popularyzację. Głównym
sposobem realizacji tych celów są projekcje filmów o wysokich walorach artystycznych lub
poznawczych. Jednak z założenia DKF nie ogranicza się tylko do takiej formy, uzupełniając
projekcje o prelekcje, dyskusje, spotkania z twórcami, publikacje. DKF-y działają przy wielu
kinach na terenie całego kraju. W skoczowskim grodzie również działa prężnie DKF
„Piekiełko”, który w listopadzie zaprasza na projekcje dwóch tytułów polskich reżyserów.

Kadr z filmu 'Obywatel Jones' w reżyserii Agnieszki Holland, na zdjęciu James Norton, fot. Robert Pałka/Film Produkcja, mat.
prasowe

18 listopada (poniedziałek) o godzinie 19:00 w skoczowskim „Teatrze Elektrycznym” można zobaczyć i po seansie
podyskutować na temat polskiego kandydata do Oskara „Boże ciało” w reżyserii Jana Komasa.  Inspirowana
prawdziwymi wydarzeniami historia 20-letniego Daniela, który w trakcie pobytu w poprawczaku przechodzi
duchową przemianę i skrycie marzy, żeby zostać księdzem. Po kilku latach odsiadki chłopak zostaje warunkowo
zwolniony, a następnie skierowany do pracy w zakładzie stolarskim. Zamiast tego jednak, popychany niemożliwym
do spełnienia marzeniem, Daniel kieruje się do miejscowego kościoła, gdzie zaprzyjaźnia się z proboszczem. Kiedy,
pod nieobecność duchownego, niespodziewanie nadarza się okazja, chłopak wykorzystuje ją i w przebraniu księdza
zaczyna pełnić posługę kapłańską w miasteczku. Od początku jego metody ewangelizacji budzą kontrowersje wśród
mieszkańców, szczególnie w oczach surowej kościelnej Lidii. Z czasem jednak nauki i charyzma fałszywego księdza
zaczynają poruszać ludzi pogrążonych w tragedii, która wstrząsnęła lokalną społecznością kilka miesięcy wcześniej.
Tymczasem w miasteczku pojawia się dawny kolega Daniela z poprawczaka, a córka kościelnej, Marta, coraz mocniej
zaczyna kwestionować duchowość młodego księdza. Wszystko to sprawia, że chłopakowi grunt zaczyna palić się
pod nogami. Rozdarty pomiędzy sacrum i profanum bohater znajduje jednak w swoim życiu nowy, ważny cel.
Postanawia go zrealizować, nawet jeśli jego tajemnica miałaby wyjść na jaw...

Tydzień później (25.11.) o godzinie 19:30 „Piekiełko” zaprasza na polityczny thriller w reżyserii Agnieszki Holland
„OBYWATEL JONES”.  Młody dziennikarz Gareth Jones (James Norton) zyskał sławę, pisząc artykuł o swoim
spotkaniu z Adolfem Hitlerem, zaraz po przejęciu przez niego władzy w 1933 roku. Teraz ambitny Walijczyk
przymierza się do kolejnego wielkiego tematu – gwałtownej modernizacji Związku Radzieckiego. Chcąc gruntownie
zbadać sprawę, reporter decyduje się na podróż do Moskwy, aby przeprowadzić wywiad ze Stalinem. Na miejscu
poznaje młodą dziennikarkę Adę Brooks (Vanessa Kirby), pracującą dla Waltera Duranty’ego (Peter Sarsgaard),
dzięki której odkrywa, że prawda o stalinowskim reżimie jest brutalnie tłumiona przez sowieckich cenzorów. Słysząc
zatrważające plotki na temat wielkiej klęski głodowej w ZSRR, Jones udaje się w samotną podróż przez Ukrainę.
Dziennikarz staje się naocznym świadkiem tragedii Hołodomoru. Miliony ludzi umierają z głodu, podczas gdy tony
zboża sprzedawane są za granicę, by sfinansować proces industrializacji radzieckiego imperium. Po powrocie do
Londynu, Jones pisze artykuł ukazujący horror, którego doświadczył. Publikacja jest wyciszana, a jej autentyczność
podważana przez zachodnich dziennikarzy, pozostających pod wpływem Kremla. Pomimo śmiertelnych pogróżek,
Gareth nie ustaje w walce o prawdę. Swoimi odkryciami postanawia podzielić się z młodym, aspirującym pisarzem –
George’em Orwellem…

 

 

Na oba seanse DKF „Piekiełko” zaprasza do skoczowskiego „Teatru Elektrycznego”.
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